[bookmark: _GoBack][image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	14 апреля 2025 г.

	№
	1101-па

г. Анива

[bookmark: _Hlk192872255]О внесении изменений в постановление администрации Анивского городского округа от 13.09.2022 г.№2445-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье»

В соответствии с  постановлением Правительства Сахалинской области  от 07.12.2020 №756-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Сахалинской области, услуг оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ), постановлением администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области №2604-па от 17.08.2023 г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа Сахалинской области», администрация Анивского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Анивского городского округа от 13.09.2022 г. №2445-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье» (далее – постановление):
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье»;
1.2.  В пункте 1 постановления слова «Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье» заменить словами «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье».
2. [bookmark: _Hlk192853951] Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье», утвержденный постановлением администрации Анивского городского округа от 13.09. 2022 года №2445-па (далее – административный регламент):
2.1. [bookmark: _Hlk192853987]Наименование административного регламента изложить в новой редакции: «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье».
2.2.  По тексту административного регламента и Приложении слова «Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье» заменить словами «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье».
2.3. Пункт 1.2.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «Ежемесячная денежная выплата на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) либо в приемной семье, не назначается в случае, если опекун (опекуны) или попечитель (попечители) назначены ребенку по заявлению родителей на период, когда по уважительным причинам они не могут исполнять свои родительские обязанности (ч.3. ст. 8 Закона Сахалинской области № 115-ЗО от 08.12.2010).
2.4. Абзац 5 пункта 2.14.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «При обращении за получением государственной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, используются средства криптографической защиты информации КриптоПро класса защиты не ниже КС2, мобильное приложение «Госключ».
3.  Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя директора департамента социального развития, начальника отдела образования С.Е. Ткаченко.

Мэр Анивского муниципального округа 	     		                             С.М. Швец

image1.jpeg